

**CUENTA DE P.P, Y G.G. PRESUPUESTARIA**

**Empresa APARCAMIENTOS MUNICIPALES DE LUCENA**

**Condiciones PERIODO: 01-01-2023 / 30-09-2023**

	PRESUPUESTO	REALIZADO	%REAL.
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>488.100,04</b>	<b>429.685,54</b>	<b>88,03 %</b>
a) Ventas	0,00	0,00	
<b>b) Prestaciones de servicios</b>	<b>488.100,04</b>	<b>429.685,54</b>	
7050001. Ingresos ventas por rotación	304.500,01	266.608,93	
7050002. Ingresos ventas abonos	165.000,01	145.471,91	
7050003. Ingresos Zona Azul	13.500,00	15.200,15	
7050004. Ing. Aparcamiento regulado C/ Molino	5.100,02	2.404,55	
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	<b>3.057,53</b>	<b>3.914,16</b>	<b>128,02 %</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	3.057,53	3.914,16	
752. Ingresos por arrendamientos y cánones	2.215,52	2.791,50	
756. Traspaso rtdo ingresos concesiones plazas parking	0,00	0,00	
759. Ingresos comunidad concesionarios	842,01	1.122,66	
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	0,00	0,00	
<b>6. Gastos de personal</b>	<b>-32.688,10</b>	<b>-32.106,48</b>	<b>98,22 %</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	-25.531,66	-24.098,78	
6400001. Consejos	-2.624,99	-2.451,12	
6400002. Personal	-22.906,67	-21.647,66	
b) Cargas sociales	-7.156,44	-8.007,70	
642. Seguridad Social a cargo de la empresa	-7.156,44	-7.758,99	
649. Otros gastos sociales	0,00	-248,71	
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	<b>-192.694,26</b>	<b>-180.082,06</b>	<b>93,45 %</b>
a) Servicios exteriores	-192.694,26	-180.082,06	
<b>621. Arrendamientos y canones</b>	<b>-3.600,00</b>	<b>-2.263,92</b>	
<b>622. Reparaciones y conservación</b>	<b>-23.671,62</b>	<b>-14.104,31</b>	
62201. Reparaciones y conservación Aparcamiento	-14.999,99	-5.952,69	
62202. Reparaciones y conservación Zona Azul	-1.125,00	-614,00	
62203. Servicio Mantenimiento	-7.546,63	-7.537,62	
<b>623. Servicios de profesionales independientes</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>625. Prima de seguros</b>	<b>-2.880,00</b>	<b>-2.920,36</b>	
<b>626. Servicios bancarios y similares</b>	<b>-2.324,98</b>	<b>-3.547,71</b>	
<b>627. Publicidad, propaganda y relaciones públicas</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>628. Suministros</b>	<b>-30.974,96</b>	<b>-30.587,37</b>	
6280001. Suministro Eléctrico	-29.999,98	-29.756,99	
6280002. Suministro Telefonía	-974,98	-830,38	
<b>629. Otros servicios</b>	<b>-129.242,70</b>	<b>-126.658,39</b>	
6290001. Compra materiales aparcamiento	-2.250,00	-2.612,23	
6290002. Compra materiales zona azul	-450,00	-2.950,52	
6290003. Compra material oficina	0,00	0,00	
6290004. Serv. Operador y Limpieza	-112.500,00	-108.392,49	
6290005. Serv. Ascensores	-3.739,50	-1.245,75	
6290006. Servicios Varios	-1.350,00	-2.234,44	
6290007. Compra material parking "Plaza del Mercado"	-225,00	0,00	
6290008. Servicio control aparcamientos regulados	-8.728,20	-9.222,96	
b) Tributos	0,00	0,00	
6310000. Otros tributos	0,00	0,00	
c) Pérdidas, deterioro y variac de prov. por operac. Comerciales	0,00	0,00	
d) Otros gastos de gestión corriente	0,00	0,00	
<b>8. Amortización del inmovilizado.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Otros resultados</b>			
<b>A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>	<b>265.775,21</b>	<b>221.411,16</b>	<b>83,31 %</b>
<b>12. Ingresos financieros.</b>	<b>0,00</b>	<b>370,99</b>	
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio			
b) De valores negociable y otros instrumentos financieros.	0,00	370,99	
7691. Otros ingresos financieros	0,00	370,99	
<b>13. Gastos financieros</b>	<b>-107.486,43</b>	<b>-119.589,34</b>	<b>111,26 %</b>
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.			
b) Por deudas con terceros.	-107.486,43	-119.589,34	
6623. Intereses de deudas con entidades de crédito	-107.448,94	-119.589,34	
669. Otros gastos financieros	-37,49	0,00	
c) Por actualización de provisiones.			
<b>B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)</b>	<b>-107.486,43</b>	<b>-119.218,35</b>	<b>110,91 %</b>
<b>C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)</b>	<b>158.288,78</b>	<b>102.192,81</b>	<b>64,56 %</b>
63. Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	
<b>D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)</b>	<b>158.288,78</b>	<b>102.192,81</b>	<b>64,56 %</b>

Código seguro de verificación (CSV):



**EC0F0E0598EE1B39137E**

EC0F0E0598EE1B39137E

Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en <http://www.aparcamientosmunicipaleslucena.es> (Sede Electrónica - Validar Documentos)

Firmado por el Presidente AGUILAR GARCIA FRANCISCO JAVIER el 25-10-2023